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Witam serdecznie, dzisiaj  dowiecie się więcej o herbatkach.  

 

e. polonistyczna – Utrwalenie pisowni wyrazów z ą, ę, om, em. 

Głośno i wyraźnie przeczytajcie poniższy tekst.  

Herbata – napar przyrządzany z liści i pąków grupy roślin, nazywanych tą samą 

nazwą, należących do rodzaju kamelia (Camellia). Rośliny te są do siebie 

podobne, traktowane jako odrębne gatunki lub odmiany jednego gatunku – 

herbaty chińskiej (Camellia sinensis). Nazwą herbata określa się również napary 

z różnych ziół, suszu owocowego[3][4], dlatego w użyciu są określenia: lipowa, 

miętowa, rumiankowa itp. herbata, herbata z malin, dzikiej róży, bzu czarnego 

itp., herbata paragwajska, Rooibos. Smak i aromat herbaty w dużym stopniu 

zależy od warunków, w jakich ona dojrzewała oraz sposobu jej późniejszej 

obróbki. Sposób zbierania herbaty również ma wpływ na jej walory smakowe i 

zapachowe. Najczęściej zbiera się ją ręcznie. Zrywane są jedynie szczytowe pączki 

oraz dwa listki pod nim. 

Do Polski dotarła w 1664 roku z Francji[14]. Pierwsze znane wzmianki o herbacie 

pojawiają się w liście króla Jana II Kazimierza do żony Ludwiki Marii. 

Początkowo była traktowana jako ziele lecznicze i zwyczaj picia herbaty 

rozpowszechnił się dopiero w drugiej połowie XVIII wieku, pomogły w tym 

również dobre stosunki handlowe pomiędzy Polską i Anglią. Ze względu na 

wysoką cenę napój ten pity był jedynie na dworze królewskim, dworach 

magnackich oraz bogatej szlachty i mieszczan. 

Wyszukajcie w tekście wyrazy z ą i ę. Odnalezione wyrazy napiszcie w porządku 

alfabetycznym w zeszycie pod tematem. Wykonajcie zadanie 1, 2, 3 w ćwiczeniach 

polonistyczno – społecznych na str. 66. 

Następnie zobaczcie filmik. 

Jak powstaje herbata?    https://www.youtube.com/watch?v=UixWcwFLKOc 

Wiecie już jak powstaje herbata, więc zredagujcie i napiszcie w zeszycie 

zawiadomienie  o kiermaszu i degustacji herbaty. Skorzystajcie z pytań na str.63 
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w ćwiczeniach. Zdjęcie  zawiadomienia oraz wyrazów z tekstu prześlijcie na mój 

adres. 

e. przyrodnicza – Zioła i rośliny lecznicze. 

Zapoznajcie się ze sposobami parzenia herbaty( podręcznik matematyczno -  

przyrodniczy str. 36 – 37)  

Herbata kwitnąca https://www.youtube.com/watch?v=-u7LuLD5JW4 

Zapoznajcie się teraz z właściwościami ziół i herbatek ziołowych. Pomoże Wam 

poniższy film. 

Zioła https://www.youtube.com/watch?v=4mSlvgPHHc0 

Wykonajcie zadanie 1 w ćwiczeniach matematyczno – przyrodniczych na str. 38 

zdjęcie zadania prześlijcie na mój adres. 

e. matematyczna – Zadania tekstowe. 

Poćwiczymy teraz rachunek pamięciowy. 

https://learningapps.org/693639 
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rozwiążcie zadnie 1, 2 w ćwiczeniach matematyczno – przyrodniczych na str. 37. 

Miłego dnia   
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